
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТЕРНЕ РАЙОНĚ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯДРИНСКИЙ РАЙОН 

ЕТЕРНЕ РАЙОНЕН

 АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

17.07.2015 с. № 502

Етерне хули

ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2015 г. № 502

город Ядрин

Об  утверждении  Правил  предоставления
средств из Ядринского районного бюджета
Чувашской Республики на осуществление
государственных полномочий Чувашской
Республики по организации и осуществле-
нию мероприятий по регулированию чис-
ленности  безнадзорных животных,  за  ис-
ключением  вопросов,  решение  которых
отнесено  к  ведению  Российской  Федера-
ции

 В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Рес-
публики от 23 октября 2014 г. № 358 «Об утверждении Правил предоставления
субвенций бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов
из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление госу-
дарственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществле-
нию мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за
исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Феде-
рации»,  постановлением Ядринской районной администрации Чувашской Рес-
публики от 25 февраля 2015 г. № 112 «О проведении мероприятий по регулиро-
ванию численности безнадзорных животных на территории Ядринского района»,
приказом Государственной ветеринарной службы Чувашской Республики от 18
июня 2014 г. № 155 «Об установлении норматива расходов на отлов одного без-
надзорного животного в Чувашской Республике», Ядринская районная админи-
страция Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить   Правила  предоставления  средств  из  Ядринского  рай-
онного  бюджета  Чувашской  Республики  на  осуществление  государственных
полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению меропри-
ятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением
вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации, соглас-
но приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает с  момента его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Глава Ядринской районной
администрации Чувашской Республики                                        В.Н. Кузьмин



Приложение № 1
к постановлению Ядринской

районной администрации
Чувашской Республики
от __.__.2015   № ___

П Р А В И Л А
предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Рес-
публики на осуществление государственных полномочий Чувашской Рес-
публики по организации и осуществлению мероприятий по регулированию
численности безнадзорных животных,  за исключением вопросов, решение
которых отнесено к ведению Российской Федерации

I. Общие положения

Настоящие  Правила  определяют  порядок  предоставления  средств  из
Ядринского районного бюджета Чувашской Республики, поступивших из рес-
публиканского  бюджета  Чувашской  Республики  на  осуществление  государ-
ственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению
мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исклю-
чением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации
(далее – средства), в соответствии с Законом Чувашской Республики от 30 ноя-
бря 2006 г. № 55 «О наделении органов местного самоуправления в Чувашской
Республике отдельными государственными полномочиями».

II. Порядок финансирования

         2.1. Предоставление средств на цели, указанные в разделе I настоящих Пра-
вил, осуществляется за счет средств Ядринского районного бюджета Чувашской
Республики, поступивших из республиканского бюджета Чувашской Республи-
ки, предусмотренных по разделу 0400 «Национальная экономика», подразделу
0405 «Сельское хозяйство и рыболовство», в соответствии со сводной бюджет-
ной росписью Ядринского районного бюджета Чувашской Республики в преде-
лах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке
главному  распорядителю средств  Ядринского  районного  бюджета  Чувашской
Республики –  Ядринской районной администрации Чувашской Республики (да-
лее – районная администрация).
        2.2. Районная администрация заключает с Госветслужбой Чувашии согла-
шение о порядке и условиях предоставления ей субвенций по форме, утверждае-
мой Госветслужбой Чувашии и согласованной с Министерством финансов Чу-
вашской Республики.
          2.3. Средства предоставляются    районной администрации на цели, указан-
ные в разделе I настоящих Правил, в том числе на фонд оплаты труда рабочих по
отлову безнадзорных животных, расходы на горюче-смазочные материалы с уче-
том рентабельности в объеме,  утвержденном решением Ядринского районного
Собрания депутатов  Чувашской  Республики о  Ядринском районном бюджете
Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

2

consultantplus://offline/ref=C19F13C47060124DC66C67E5B0558EE8C35B26EE3D7AF0855EDBB85344D0CEBB33e3G


2.4.  Бюджетные  ассигнования,  лимиты бюджетных  обязательств  и  пре-
дельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за счет указан-
ных средств, учитываются на лицевом счете районной администрации, открытом
в УФК по Чувашской Республике. 
       Районная администрации  представляет 1 раз в квартал в Госветслужбу
Чувашии копии актов отлова безнадзорных животных, составленных по форме,
предусмотренной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики
от  11  июня  2014  г.  №  204  «О  мерах  по  организации  и  осуществлению  на
территории  Чувашской  Республики  мероприятий  по  регулированию
численности безнадзорных животных». 
   Перечисление  вышеуказанных  средств  осуществляется  на  основании
муниципальных  контрактов  (договоров),  заключенных  с  соблюдением
требований Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной
системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных и муниципальных нужд»  между районной администрацией и
специализированной  организацией  (индивидуальные  предприниматели,
юридические  лица),  имеющей  подготовленный  персонал,  необходимое
оборудование и средства для осуществления соответствующей деятельности,  по
факту  выполненных  работ  по  отлову  безнадзорных  животных  в  течение  10
календарных  дней  со  дня  представления   копий  актов  отлова  безнадзорных
животных в районную администрацию.         
      Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению
за счет указанных средств,  осуществляется УФК по Чувашской Республике в
установленном  порядке  на  основании  платежных  документов  на  оплату
расходов на указанные цели, представленных районной администрацией.      

2.5. Районная администрация ежеквартально не позднее 10 числа месяца,
следующего за отчетным периодом, представляет в Госветслужбу Чувашии от-
чет о расходовании субвенций, предоставленных Ядринскому районному бюд-
жету Чувашской Республики из республиканского бюджета Чувашской Респуб-
лики на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по
организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности без-
надзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к
ведению Российской Федерации, по форме согласно приложению № 1 к настоя-
щим Правилам.

2.6. Не использованные по состоянию на 1 января очередного финансово-
го года остатки средств подлежат возврату в республиканский бюджет Чуваш-
ской Республики  в течение первых 10 рабочих дней очередного финансового
года.

В случае если неиспользованный остаток средств не перечислен в доход
республиканского бюджета Чувашской Республики, указанные средства подле-
жат взысканию в доход республиканского бюджета Чувашской Республики  в
порядке, установленном Минфином Чувашии, определяемом с соблюдением об-
щих требований, установленных Министерством финансов Российской Федера-
ции.

Средства  в случае их нецелевого использования подлежат взысканию в
доход республиканского бюджета Чувашской Республики в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации и законодательством Чувашской Респуб-
лики.

3



III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием средств осуществляют  фи-
нансовый отдел  Ядринской районной администрации Чувашской Республики и
иные органы финансового контроля в соответствии с действующим законода-
тельством.

4



Приложение № 1
к Правилам предоставления средств из Ядринско-
го районного бюджета Чувашской Республики на
осуществление государственных полномочий Чу-
вашской  Республики  по  организации  и  осуще-
ствлению  мероприятий  по  регулированию  чис-
ленности безнадзорных животных, за исключени-
ем вопросов, решение которых отнесено к веде-
нию Российской Федерации

О Т Ч Е Т
о расходовании субвенций, предоставленных бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов 

из республиканского бюджета Чувашской Республики на осуществление государственных полномочий 
Чувашской Республики по организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности 

безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации, 
за отчетный период __________________________ 20__ года

       (квартал, полугодие, 9 месяцев, год)
___________________________________________________________

(наименование муниципального района (городского округа)

Наименование
муниципально-

го района 
(городского

округа)

Количество отловленных безнадзорных животных, голов Норматив рас-
ходов на отлов
одного безнад-
зорного живот-
ного в Чуваш-
ской Республи-
ке, установлен-

ный Госвет-
службой Чува-

шии,
рублей/голов

Расходы на отлов безнад-
зорных животных за счет
средств (субвенций) рес-
публиканского бюджета
Чувашской Республики

бюджету муниципального
района (бюджету городско-

го округа), рублей

Сумма средств (субвен-
ций), перечисленных из
республиканского бюд-

жета Чувашской Респуб-
лики бюджету муници-
пального района (бюд-

жету городского округа),
рублей

Сумма
субвенций 

к перечисле-
нию, 

рублей
(гр. 10 –
гр. 12)

собак кошек всего животных

за отчет-
ный период

с нача-
ла года

за отчет-
ный период

с нача-
ла года

за отчет-
ный период

с нача-
ла года

за отчетный
период 

(гр. 6 × гр. 8)

с начала
года 

(гр. 7 × гр. 8)

за отчет-
ный пери-

од

с начала
года

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13



Глава Ядринской районной администрации 
Чувашской Республики                                              _________   _____________________   ___________
                                                                            (подпись)          (расшифровка подписи)               (дата)

Начальник финансового отдела Ядринской
районной администрации Чувашской Республики _________   _____________________   ___________
                                                                            (подпись)          (расшифровка подписи)               (дата)

2


	Об утверждении Правил предоставления средств из Ядринского районного бюджета Чувашской Республики на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по организации и осуществлению мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению Российской Федерации

